АМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2011 г.
             № 639                       ст. Багаевская

	Об организационно-технических

мероприятиях по оповещению и

информированию населения

Багаевского сельского поселения

при чрезвычайных ситуациях  в

условиях мирного и военного  времени

С целью выполнения Федеральных законов № 68 от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 28 от 12.02.1998г. «О гражданской обороне», постановления Главы Администрации РО № 208 от 26.05.1996г., постановления Главы Администрации Ростовской области от 13.02.2006г. №34 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и организации работы по своевременному оповещению населения
постановляю:

1. Ответственным за мероприятия  по организации оповещения и информирования населения Багаевского сельского поселения назначить заместителя председателя КЧС и ПБ заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения  Зорину Г.О.

2. Оповещение населения производить через руководителей организаций расположенных на территории Багаевского сельского поселения, входящих в состав РС ЧС, а так же:

 - по пяти маршрутам силами РОВД, казачества;

 - по двум маршрутам силами Администрации Багаевского сельского поселения;

 - при помощи      технических средств.
(приложение 1, 2, 3.)
3. Ответственные за оповещение населения начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения Б.Ю. Барбаянов,  ведущий специалист Администрации Багаевского сельского поселения Н.Н. Власов.
     Время оповещения днем  ч + 2, ночью ч +3.

4. Координацию действий по организации оповещения населения осуществлять начальнику штаба ГО  ЧС и ПБ  специалисту 1-й категории Администрации Багаевского сельского поселения Малышеву В.А.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 15.03.2010г. № 155  «Об организационно-технических мероприятиях по оповещению и информированию населения Багаевского сельского поселения при чрезвычайных ситуациях и в условиях военного времени».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения  Г.О. Зорину.
И.о. Главы Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Г.О. Зорина
постановление вносит
специалист 1-й категории
Малышев В.А.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения

от «27» сентября 2011г.№ 639
Список

объектов экономики подлежащие оповещению

Казначейство                        т. 33-1-75

ЗАО «Донские соки»           т. 32-16-1, 33-3-43

ХПП                                      т. 33-9-83

Росагрейн                             т. 33-2-80

ЦЗН                                       т. 32-2-41

УСЗН                                    т. 32-6-88

Пенсионный фонд               т. 32-2-01

Рыбколхоз «Дон»                т. 32-5-66

Узел Федеральной

почтовой связи                    т. 32-2-30
Угольный склад                   т. 32-2-30

Росгострах                            т. 33-2-28

Архитектура                        т. 32-9-57

БТИ                                       т. 33-0-34

Никольский храм                 т. 32-8-89

ВДПО                                   т. 33-1-97

Библиотека                           т. 33-2-81

Сельхоз банк                        т. 30-0-57
Архив                                    т. 33-3-33

Аптека                                  т. 32-2-31

Редакция                              т. 33-5-59

Суд                                       т. 33-6-33

АЗС                                       т. 32-4-13

                                              т. 33-8-79

                                              т. 33-9-68

                                               т. 32-9-99

                                               т. 33-4-57

Ведущий специалист                                                Т.П. Кречетова
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения

«27» сентября 2011г.№ 639
Маршруты

Движения групп оповещения

ст. Багаевская
Маршрут № 1.     улицы:  Буденного, Садовая, Советская, Спартака, Войкова, Матросова, 1-й Проездной,  2-й Проездной, Первомайская, Пролетарская, Свободы, Подтелкова, Комсомольская, Чапаева, Шолохова, Шевченко, Калинина, Луговая.

Маршрут 2.  Октябрьская, Фрунзе, Микеладзе, Строителей, Запорожская, Свободы, Ростовская,  Бригадная, Чехова, Спартака Р. Люксембург, Воровского,  Стадионовский , Димитрова, Думенко, Гагарина, Пескова, Советская.

Маршрут № 3  Семашко, Восточный, Степная,  Выгонная, Соколова, Котовского,  Артемовская, Энгельса, Смирнова, Пионерский, Ермаковский, Комарова, Пушкинская, Центральная, Фестивальная, Курченко, Зорге, Майского, Мельничная.

Маршрут № 4    Семашко, Береговая, Донская, Пушкинская, Центральная Спортсменская, Мельничная, Новая, Южная, 8 Марта, Короткий, Некрасова, Крупской, Мирный, Чкалова, Шаумяна, Энергетический, Мечникова, Дружбы, Широкая, Лермонтова, Короткий, Красина.

Маршрут № 5   Московская, Школьная, Кирова, Мичурина, Чернышевского, Кооперативная, Пугачева, СТ. Разина, Багаевская, Красноармейская, Д. Бедного, Красная, Малая, Станичная, Ленина, Подройкина, Трюта, Пограничная, Западный, Лесная, Кр. Партизан.

Место сбора групп оповещения РОВД.

Группы оповещения комплектуются согласно штатного расписания РОВД.

Ведущий специалист                                                     Т.П. Кречетова
Приложение № 3
к постановлению

Администрации Багаевского

сельского поселения

«27» сентября 2011г.№ 639
Маршруты

Движения групп оповещения населенных пунктов
Маршрут № 1.     х.Федулов, х. Дачный, х. Задонский.
Маршрут 2.          х. Белянин, х. Голые Бугры, х. Краснодонский.
Ведущий специалист                                                     Т.П. Кречетова